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V Trenčíne, dňa 22.05.2020      Všetkým záujemcom 

 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov - 3 

Označenie verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ       Verejný obstarávateľ: Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín 

Predmet zákazky: Stropné statívy 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO 

Vyhlásené 

a publikované  

V úradnom vestníku EÚ zo dňa 07.04.2020 pod č. 2020/S 069-163566 

a vo Vestníku VO č. 77/2020 zo dňa 08.04.2020 pod. č. 13070 - MST 

 
  
Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné 

vysvetlenie.  

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcu. 

 

Otázka 1 

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 2 súťažných podkladov - Opis technicko-medicínskych parametrov a 

vlastností pre položku č. 1 - Stropný zdrojový statív s 2 ramenami - I.,  č. 2 - Stropný zdrojový statív s 

2 ramenami - II., č. 3 - Stropný most pre 2 lôžka, č. 4 - Stropný most pre 1 lôžko - I., č. 5 - Stropný 

most pre 1 lôžko - II. a č. 9 - Stropný tubus pevný požaduje "Vákuovú odsávačku s pohonom na SV 

alebo VAC s dvomi nádobami na sekréty a preplach - 1 ks". 

Mohol by verejný obstarávateľ upresniť, či sa jedná o integrovaný systém, ktorý bude súčasťou 

spomínaných statívov, alebo o samostatné externé zariadenie, ktoré sa k statívom bude pripájať? 

Odpoveď 1: 

Jedná sa o zariadenie, ktoré je uchytené na statív, bude napájané zo statívu, avšak jedná sa o externé 

zariadenie.  

 

Otázka 2 

Verejný obstarávateľ  v Prílohe č. 2 súťažných podkladov - Opis technicko-medicínskych 

parametrov a vlastností pre všetky položky požaduje "Police  s pogumovanými rohmi a 

integrovanými eurolištami po stranách o rozmeroch (šírka x hĺbka x hrúbka) s nosnosťou min. 

30 kg"  a "Police so zásuvkou a s pogumovanými rohmi a integrovanými eurolištami po 

stranách o rozmeroch (šírka x hĺbka x hrúbka)"  s rozmermi "od 400x400x15 do 600x450x20 

mm". 

 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať rozmery "Políc  s pogumovanými rohmi a 

integrovanými eurolištami po stranách o rozmeroch (šírka x hĺbka x hrúbka) s nosnosťou min. 

30 kg"  a "Políc so zásuvkou a s pogumovanými rohmi a integrovanými eurolištami po 
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stranách o rozmeroch (šírka x hĺbka x hrúbka)" 510x400x22 mm, nakoľko nami ponúkané 

riešenie spĺňa verejným obstarávateľom požadovanú šírku a hĺbku, čo sú podstatné parametre 

a prekročenie hrúbky o 2 mm považujeme pri spĺňaní všetkých ostatných parametrov za 

nepodstatnú odchýlku, ktorá neovplyvní kvalitatívne a výkonnostné charakteristiky, navyše 

nosnosť nami ponúkaných políc je až 60 kg. Takisto verejný obstarávateľ v Oddiele C. Opis 

predmetu zákazky v bode 2.4 Ekvivalent uvádza: "V každom prípade, kde sú uvedené 

špecifikácie navrhovaných výrobkov, materiálov alebo tovarov pomocou odkazu ma 

konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenia, patent, typ, oblasť alebo miesto 

pôvodu platí, že môže byť ponúknutý a bude akceptovaný aj iný - ekvivalentný výrobok alebo 

materiál za podmienky, že predložený ekvivalent spĺňa požiadavky verejného obstarávateľa 

na kvalitatívne a výkonnostné charakteristiky, technické vlastnosti, parametre a hodnoty v 

rovnakom alebo vyššom rozsahu ako tie, ktoré požaduje verejný obstarávateľ." 

Odpoveď 2: 

 

Verejný obstarávateľ preskúmal dopad navrhovanej zmeny technickej požiadavky vo vzťahu 

k svojim potrebám a upravuje znenie technickej požiadavky v aktualizovanej Prílohe č. 2 

Opis technicko-medicínskych parametrov a vlastností, ktorá je prílohou tohto vysvetlenia.  

Vykonané zmeny sú farebne odlíšené. 

 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 22.05.2020 poskytnuté 

týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených 

ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s  informáciami 

uvedenými v tomto vysvetlení. 
 

  

 

 

S pozdravom, 

 

 

        Ing. Michal Plesník   

Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa 

 

 

 

 

Príloha: FNTN-2020-06-ŠF-NZ-VS-Statívy-SP-p2-Opis-I.-IX.-aktualizácia-1 


